Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19

с углублённым изучением отдельных предметов»

Протокол № 1

го Краснотурьинск                                                                                                 11.03.2021г.

Присутствовали: представители классных родительских комитетов – 23 человека;

                              представители «Яса-питание»

Повестка:

1. Об организации школьного питания.

2. Выступление поставщиков питания (представители «Яса-питание»)

Слушали:

1. Об организации горячего питания была заслушана директор школы Королева М.Р.,

которая познакомила членов родительского комитета с Методическими

рекомендациями по организации горячего питания и новыми санитарными

правилами, регламентирующими организацию горячего питания в школе.

2. Представители «Яса-питания» познакомили родителей с разработанным 10-

дневным меню, ответили на все интересующие родителей вопросы о возможности

изменения меню, о возможности исключения некоторых блюд из питания

школьников.

3. В ходе заседания родителям было предложено провести дегустацию блюд,

представленных в меню на 11 марта 2021 года.

Решили:

1. Обратить внимание поставщиков питания на посуду, используемую в школе

(качество мытья посуды и изъятие испорченных ложек из оборота).

2. Каждому классу выбрать бракеражную комиссию, которая будет посещать

школьную столовую и контролировать качество и выход готовой продукции.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-22T14:07:14+0500